平成 21 年 4 月 22 日
各  位

会 社 名 株 式 会 社 I H I
代 表 者 名 代表取締役社長  釡 和 明
コード番号 ７０１３

問 合 せ 先 取締役執行役員
財 務 部 長  芹 澤 誠

 （TEL 03－6204－7067）

平成 21 年 3 月期通期の業績予想の修正に関するお知らせ

平成 21 年 3 月 30 日に公表しました平成 21 年 3 月期（平成 20 年 4 月 1 日～平成 21 年 3 月 31 日）

の業績予想について，下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 平成 21 年 3 月期 通期 連結業績予想数値の修正 （平成 20 年 4 月 1 日～平成 21 年 3 月 31 日）
（金額単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （A）
（平成 21 年 3 月 30 日発表） 1,400,000 20,000 4,000 △13,000 △8.87 円

今 回 修 正 予 想 （B） 1,390,000 25,500 13,500 △7,500 △5.11 円

増 減 額 （B－A） △10,000 5,500 9,500 5,500 3.76 円

増 減 率 （％） △0.7 27.5 237.5 － －

（ご参考）
前期実績（平成 20 年 3 月期） 1,350,567 △16,807 △30,812 25,195 17.18 円

2. 平成 21 年 3 月期 通期 個別業績予想数値の修正 （平成 20 年 4 月 1 日～平成 21 年 3 月 31 日）
（金額単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （A）
（平成 21 年 3 月 30 日発表） 740,000 △3,500 △8,000 △15,000 △10.23 円

今 回 修 正 予 想 （B） 730,000 △1,800 △2,700 △12,400 △8.46 円

増 減 額 （B－A） △10,000 1,700 5,300 2,600 1.77 円

増 減 率 （％） △1.4 － － － －

（ご参考）
前期実績（平成 20 年 3 月期） 734,701 △46,554 △51,326 13,220 9.01 円

3. 業績予想修正の理由
連結売上高につきましては，前回発表予想から大きな修正はありません。連結営業利益につきまし

ては，コストダウンや経費削減の実現などで採算性が改善したことにより，前回発表予想に対して好

転する見込みです。また経常利益・当期純利益につきましては，営業利益の好転に加え，為替レート

が想定より円安に推移したことによる為替差損の減少などで営業外損益が改善し，前回発表予想に対

して好転する見込みです。
なお，個別業績予想につきましては，連結業績と同様の理由（船舶・海洋事業，その他事業のうち

農機・建機を除く）により，前回発表予想に対して好転する見込みです。

（注）上記の業績予想数値につきましては，当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に

基づいており，実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上